
 

 

 

 

 

日本年金機構健康保険組合は、加入者の皆さまからの照会対応及びワーク・ライフ・バラ

ンスの推進のため、令和５年１０月から受付時間を変更いたします。 

受付時間変更につきましては、当面ご不便をおかけすることと存じますが、ご理解賜りま

すようお願いいたします。 

今後も保健事業の促進、さらなる医療費適正化及びサービス向上に向け、取り組んでまい

りますので、引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

＜受付時間変更の概要＞ 

 ○変更時期 

  令和５年１０月から 

 ○変更内容 

  受付時間を８：３０～１７：３０に変更します。 

令和５年９月まで 令和５年１０月から 

９：００～１８：００ ８：３０～１７：３０ 

  なお、お問い合わせは 12 時～13 時を除いた時間帯にお願いします。 

（12 時～13 時は担当不在により回答できない場合があります。） 

 

 

 

年金機構けんぽからのお知らせ （第４６９号）  5.8.23 

受付時間変更のお知らせ 

＜受付時間変更に関するお問い合わせ先＞ 

日本年金機構健康保険組合 総務課 

TEL 03-5216-3221  


